R E Q U E R I M E N T O  Nº. 508

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que com as fortes chuvas muitas pedras são trazidas da Avenida Roberto Sidney Bueno (antiga Estrada da Indiana) para as vias públicas asfaltadas do Jardim São Vicente, principalmente as Ruas Prof. Dirce Barbim e Vicente Garavelo;

CONSIDERANDO que referida situação causa vários problemas a motoristas e moradores locais, além de ocasionar o entupimento da tubulação do Córrego do Tenente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica da Avenida Sidney Bueno (antiga Estrada da Indiana), a fim de se evitar que durante as fortes chuvas mais pedras sejam trazidas para as Ruas Prof. Dirce Barbim e Vicente Garavelo, no Jardim São Vicente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.
Vereador Autor NENÊ BUENO